<sup>1</sup> Hug. de Quat. Christi Volunt. [t. iii. 48. E.] "Propterea nihil contrarietatis erat, si Christus homo secundum affectum pietatis quam in humanitate sua assumpserat aliquid volebat, quod tamen secundum voluntatem divinam in qua cum Patre omnia disponebat futurum non esse præsciebat; quia et hoc ad veram humanitatem pertinebat, ut pietate moveretur; et hoc ad veram divinitatem, ut a sua dispositione non moveretur."

<sup>2</sup> Prosp. de Vocat. Gen. lib. i. c. 12. inter opera Ambros.

innumerable multitudes drawn up from the depth of so bottomless evils, we may not doubt but" (in part) "God hath done the thing we requested, nor despair but that being thankful for them towards whom already he hath shewed mercy, the rest which are not as yet enlightened, shall before they pass out of life be made partakers of the like grace. Or if the grace of him which saveth (for so we see it falleth out) overpass some, so that the prayer of the Church for them be not received, this we may leave to the hidden judgments of God's righteousness, and acknowledge that in this secret there is a gulf, which while we live we shall never sound."<sup>1</sup>

L. Instruction and Prayer whereof we have hitherto spoken, are duties which serve as elements, parts, or principles, to the rest that follow, in which number the Sacraments of the Church are chief. The Church is to us that very mother of our new birth,<sup>2</sup> in whose bowels we are all bred, at whose breasts we receive nourishment. As many therefore as are apparently to our judgment born of God, they have the seed of their regeneration by the ministry of the Church which useth to that end and purpose not only the Word, but the Sacraments, both having generative force and virtue.

[2.] As oft as we mention a Sacrament properly understood, (for in the writings of the ancient Fathers all articles which are peculiar to Christian faith, all duties of religion containing

<sup>1</sup> ["*Quam legem supplicationis ita omnium sacerdotum et omnium fidelium devotio concorditer tenet, ut nulla pars mundi sit, in qua hujusmodi orationes non celebrentur a populis Christianis. Supplicat ergo ubique Ecclesia Deo non solum pro sanctis et in Christo jam regeneratis, sed etiam pro omnibus infidelibus et inimicis crucis Christi, pro omnibus idolorum cultoribus, pro omnibus qui Christum in membris ipsius persequuntur, pro Judæis, quorum cæcitati lumen evangelii non refulget, pro hæreticis et schismaticis, qui ab unitate fidei et caritatis alieni sunt. Quid autem pro istis petit, nisi ut relictis erroribus suis, convertantur ad Deum, accipiant fidem, accipiant caritatem, et de ignorantie tenebris liberati, in agnitionem veniant veritatis? Quod quia ipsi præstare sibi nequeunt, malæ consuetudinis pondere oppressi et Diaboli vinculis alligati, neque deceptiones suas evincere valent, quibus tam pertinaciter inhæserunt, ut quantum amanda est veritas tantum diligent falsitatem; misericors et justus Dominus pro omnibus sibi vult hominibus supplicari: ut cum videmus de tam profundis malis innumeros erui, non ambigamus Deum præstitisse quod ut præstaret oratus est; et gratias agentes pro his qui salvi facti sunt, speremus etiam eos qui necdum illuminati sunt eodem divinæ gratiæ opere eximendos de potestate tenebrarum, et in regnum Dei, priusquam de hac vita exeant, transferendos. Quod si aliquos, sicut videmus accidere, salvantis gratia præteriret, et pro eis oratio Ecclesiæ recepta non fuerit; ad occulta divinæ justitiæ judicia referendum, et agnoscendum, secreti hujus profunditatem nobis in hac vita patere non posse.*"]